
Agrokomodity Děčín a.s. Podmínky pro pěstitele  Strana č. 1/3 

 

Schválil: Ing. Kolář       Platné od: 25.3.2019, Verze 2 

Základní požadavky na pěstitele zemědělských produktů pro společnost  
Agrokomodity Děčín s.r.o.  
 

Pěstitel se zavazuje, že:  

✓ Je registrován na UKZUZ 
✓ Dodržuje platné právní předpisy. Bude dodržovat správnou výrobní a hygienickou praxi, 

v případě skladování s tříděním, případně sušením má k dispozici analýzu nebezpečí a 
systém HACCP 

✓ Zajistí zdravotní nezávadnost plodin – všechny dodané nezpracované zemědělské produkty 
budou splňovat maximální limity pro nežádoucí látky dle platné legislativy a uzavřené smlouvy 
se společností Agrokomodity Děčín (např. Salmonella, plísně, cizí předměty, rezidua 
pesticidů atd.)  

✓ Pěstitel musí mít kontrolu nad pohybem zboží – musí zaručit dohledatelnost zboží. Sklady, 
sila, kontejnery, tanky a nádrže či baterie musí být opatřeny jménem, číslicí nebo písmenem. 
Tyto údaje je pěstitel povinen na požádání firmy Agrokomodity Děčín s.r.o. ukázat včetně 
původu, odrůdy, množství a ošetření osiva;  

✓ Zvláště dbát na správné použití pesticidů a insekticidů, dodržovat ochranné lhůty před sklizní; 
vést evidenci o použití hnojiv a umožnit společnosti Agrokomodity Děčín s.r.o. nahlédnout do 
dokumentace, která je o těchto látkách vedena.  

✓ Veškerá manipulace se musí provádět tak, aby nedošlo ke smíchání různých druhů zboží. 
Jednotlivé druhy zboží musí být vždy řádně označeny tak, aby nemohlo dojít k záměně  

✓ Veškerá technická zařízení musí být v takovém stavu, aby se zabránilo jakémukoliv 
znečištění zboží (úkapy olejů apod.). Pokud jsou používány maziva na zařízení ve styku 
s potravinou, musí být vhodné ke styku s potravinami. Pravidelně udržovat zemědělské stroje 
a vést o tom záznamy.  

✓ Pokud pěstitel skladuje, musí dodržovat následující pravidla:  
o Všechny ložné plochy ke skladování krmiv a zemědělských produktů  musí  být 

řádně vyčištěny (prach a nečistoty) a asanovány, veškeré technologické zbytky 
ze skladu odstraňovány a likvidovány, musí být zpracován systém sanitace a 
záznamy o sanitaci musí být k dispozici.   

o Okolí vstupu do skladu nebo sila má být zpevněno, aby bylo zabráněno  
k minimalizaci roznosu bláta a vlhkosti do skladu. Vchod do skladu nebo sila musí 
být uzavřený, oddělený od nakládky a vykládky. Nakládka a vykládka musí být 
zastřešená. Pokud není, musí být zajištěno jiné chránění (postup) při nakládce za 
deště /sněhu… 

o Sklady volně ložených komodit musejí být suché, vybavené žlábky a drenážními 
systémy udržované v dobrém technickém stavu. Speciální pozornost musí být 
věnována oblastem s větším nebezpečím kondenzace a soustředění vody, což 
může znamenat nepříznivý vliv na kvalitu a zdravotní stav výrobků. 

o Odpadová voda, dešťová voda, drenážní voda a jiné odpady musí být důkladně 
odstraněny či upraveny. 

o Konstrukční materiály, obaly musí být vhodné pro styk s potravinami.  
o Zásoby zboží musí být zabezpečeny proti zneužití, kontaminaci, nebo pomnožení 

nežádoucích mikroorganismů (plísní), proti znehodnocení hlodavci, ptáky 
(zabezpečení skladu proti vniknutí – okna vybavena ochranou sítí, důkladné 
zabezpečení vstupů proti vniknutí škůdců, v případě vyššího výskytu skladištních 
škůdců provést důkladnou asanaci kvalifikovanou firmou DDD) nebo vlhkostí. 
Zvláštní pozornost musí být věnována ptactvu (zavírat dveře, chránit vstupy 
pletivem) z hlediska omezení kontaminace náchylnějších výrobků salmonelou a 
spolehlivým kontrolám infekčních chorob u těchto druhů. Záznamy o DDD musí 
být k dispozici.  

o V případě skladování partií s různou jakostí či účelem použití musí být tyto partie 
uskladněny odděleně.  



Agrokomodity Děčín a.s. Podmínky pro pěstitele  Strana č. 2/3 

 

Schválil: Ing. Kolář       Platné od: 25.3.2019, Verze 2 

o Během celého procesu skladování musí být sledována teplota zboží. Teplota 
bude měřena speciálním k tomu určeným teploměrem, v případě volně loženého 
zboží tyčovým teploměrem (je přísně zakázáno měřit teploměrem vyrobeným ze 
skla, obsahují rtuť nebo jiné nebezpečné látky!). Teplota by neměla stoupnout 
více jak o 5°C mezi jednotlivými měřeními (měření musí probíhat nejméně 1x 
týdně – v případě, že je teplota vyšší, je nutné provzdušňovat, nebo přemístit). 
Záznamy o měření teplot musí být k dispozici 

o V případě sušení zboží je nutné kontrolovat maximální teploty záhřevu, aby 
nedošlo k nevratným změnám zrna a použít při přímém sušení pouze sušení 
plynem. 

✓ Pokud pěstitel skladuje hnojiva, pesticidy, chemické látky, musí dodržovat následující 
pravidla:  

o Hnojiva musí být uskladněna odděleně, v případě skladování pesticidů, 
insekticidů a jiných chemikálií musí být schválený sklad pro tyto účely.  

✓ Vzorkování prodávané komodity společnosti Agrokomodity Děčín s.r.o. musí probíhat 
minimálně ze dvou míst po 1kg, při nakládce na vozidlo (na začátku a na konci nakládky), 
tento vzorek se smíchá a nechá se celkem 300g směsného vzorku, označí jej tak, aby se 
vzorek nedal vyměnit  (na označení bude komodita, jméno zemědělce, den a místo nakládky, 
SPZ) a  dá ho řidiči, který jej předá společnosti Agrokomodity Děčín s.r.o.. Tento vzorek bude 
uložen po dobu 6 měsíců od data dodávky.  

✓ Pěstitel bude společnost Agrokomodity Děčín s.r.o. ihned písemně informovat, pokud by byl 
problém s nezpracovanými zemědělskými produkty – tzn. produkt není v souladu 
s uzavřenou smlouvou a specifikací, které bylo dodáno společnosti Agrokomodity Děčín s.r.o. 
tak, aby společnost mohla ihned danou šarži potenciálně nebezpečného zboží stáhnout, nebo 
informovat své zákazníky.  

✓ Pěstitel bude společnost Agrokomodity Děčín s.r.o. ihned písemně informovat o jakýchkoliv 
změnách výše uvedeného. 

✓ Společnost Agrokomodity Děčín s.r.o. si vyžaduje právo na  provedení auditů v případě 
nákupu zboží včetně odběrů vzorků nakupovaných komodit a stěrů stěn a následného 
bakteriologického vyšetření z míst, kde je uskladněno zboží, které kupuje. 

 
Pro dodávání udržitelné biomasy dle ISCC EU:  
✓ Dodržovat platné právní předpisy a dodržovat pravidla správné výrobní – pěstitelské praxe 

Cross Compliance (pokud pobírá dotace EU) 
✓ V případě udržitelné plodiny (vstupující do řetězce ISCC EU), musí pěstitel musí deklarovat 

původ této plodiny na průvodní dokumentaci. Dále musí splňovat body  z vlastního 
prohlášeního ISCC EU (sebehodnocení) a toto prohlášení musí mít u sebe k dispozici. Při 
skladování musí suma udržitelného produktu na vstupu být stejná, jako na výstupu 

✓ Pozn.: Riziko u pěstitele bylo vyhodnoceno jako běžné dle ISCC EU 207 
 

 

 
Svým podpisem (a razítkem) ztvrzuje pěstitel plnit výše uvedené požadavky.  
 
V: 
Dne:  
 
 
 
 
Pěstitel: …………………………........ 
 
 
 
 



Agrokomodity Děčín a.s. Podmínky pro pěstitele  Strana č. 3/3 

 

Schválil: Ing. Kolář       Platné od: 25.3.2019, Verze 2 

Záznam z auditu u pěstitele:  
Audit proveden dne: 
Auditor:  
 

Otázky:  Ano Ne 

Je pěstitel registrován na UKZUZ?   

Jsou technická zařízení udržována ve vhodném stavu?     

Použil pěstitel pro tuto sklizeň nějaké postřiky hubící škůdce, plíseň?  
Pokud ano, které? V jakém měsíci? …….. 
 
 

  

Má pěstitel vlastní sklad? 
Pokud ano, jaké má skladovací prostory? 
 
 
 
 
Splňují všechny tyto prostory požadavky GMP+? 
 
 
 
 
Jak naváží na sklad? 
 
 

  

Má pěstitel schválený sklad hnojiv /pesticidů ?  
 

  

Má pěstitel možnost vlastního sušení zboží?  
Pokud ano, suší přímým/nepřímým ohřevem a čím?  
 
 
 

  

Provádí pěstitel vlastní vzorkování? Skladuje vzorky?  
Pokud ano, jak dlouho? 
 
 
 

  

Dodržuje pěstitel podmínky Cross compliance a je tak pod dozorem SZIF?  
Pokud ano, kdy proběhla poslední kontrola?  
 
 
 

  

 
Podpis pěstitele:  
 

Je dodavatel schválen jako vhodný do řetězce GMP+ /ISCC EU?  
 

  

 
Podpis auditora:  
 


